Las condiciones que se le imponen son claras y terminantes: solamente podrán extraer vino; pueden llevarlo a cualquier destino, siempre y cuando éste se halle dentro de la Corona de Aragón; finalmente, sólo pueden realizar estas extracciones aquellos que habiten en el término de Nules<sup>25</sup>.

*Foyos*.—Pedro IV, en 1383, concede al señor de Foyos, Raimundo de Vilanova, la creación de un cargador en la playa de su propiedad. Se trata de una concesión en reconocimiento a los servicios que el tal Raimundo de Vilanova le ha prestado, ya que para nada se hace constar la anterior existencia de este puerto.

Las disposiciones a seguir son claras: únicamente los habitantes de Foyos podrán tener acceso al nuevo puerto; se podrá cargar trigo, cebada, «anona»,

<sup>22</sup> Ibídem, documento n.º 2.

<sup>23</sup> Ibídem, documentos n.º 2 y 4.

<sup>24</sup> Ibídem, documento n.º 8.

<sup>25</sup> Ibídem, documento n.º 8.

vino, aceite y productos no vedados, mientras que los lugares a los que se destinan tales mercancías serán cualesquiera, siempre y cuando no pertenezcan a tierras de moros o de otros enemigos del rey <sup>26</sup>.

#### APENDICE

##### DOCUMENTO N.º 1

26 de agosto de 1311.

*Que los que carguen vituallas y cosas prohibidas en Peñíscola deben ir a Valencia a recoger los albaranes y sus cauciones*

Jacobus, Dei gratia rex... fidei suo Bernardo de Spelluncis, baiulo regni Valentie generali. salutem et gratiam. Cum intelleximus quod in loco de Paniscola, non est aliquis substitutus per vos qui recipiat cauciones ab hiis qui victualia et alias res prohibitas extrahunt de dicto loco, defferenda apud Barchinonam seu alia loca nostra, infra iurisdictionem nostram ydoneum hii qui volunt in ibi caricare aliqua de predictis habent ire apud Valencia ad assecurando in posse vestro super ipsis victualibus et aliis rebus prohibitis deferendis ad dictam civitate Barchinonam seu alia loca nostra et hoc sit supertuosum, dapnosum et periculosum mercatoribus extrahentibus seu volentibus extrahere predicta seu aliqua de predictis de loco predicto de Paniscola; ideo damnis et periculis huiusmodi obviare volentes. Volumus ac vobis decimus et mandamus, quatur substituat is aliquem loco vestri in dicto loco de Paniscola, virum utique sufficientem et ydoneum de quo sit merito confidendum in cuius posse mercatores et alii extrahentes de dicto loco de Paniscola victualia seu alias res prohibitas present securitatem et caucionem ydoneam juxta formam per quam vos recipitis securitatem ipsam quod ipsa victualia et alias res prohibitas defferant apud Barchinonem seu alia loca nostra de quibus licitum fuerit et permissum nec intendimus quod debeatis prohibere quin vinum, ficus, oleum et garrofes iuxta eorum libitum possint extrahere per ut assuetum e de loco predicto.

Data Barchinona, VII kalendas septembris anno domini MCCCXI.

Archivo del Reino de Valencia, Real Patrimonio, n.º 630, fol. 270.

##### DOCUMENTO N.º 2

20 de noviembre de 1317.

*Concesiones a Roger de Lauria y a sus sucesores en los puertos de Calpe y Altea*

Nos Jacobus Dei gratia rex... attendentes quo pro parte fidelis nostri Jacobi de Guardia, tutoris nobilis Rogeroni de Loria, fuit nobis expositum quod Ferrarius de Cortillio, baiulus nostri in regno Valencia generalis, autem mandati per Nos sibi facti circa vasella caricanda in maritimis regni Valentie prohibebat seu intendebat prohibere merces aliquas caricari in maritimis seu portibus castrorum de Calp e de Altea, dicti nobili Rogeroni quod dictus tutor fieri afferebat contra tenorem privilegii cum quo dedimus nobili quod Rogerio de Loria admirato nostro et suis cui dictus Rogeronus et castra predicta de Calp et de Altea et contra usum antiquitus observatum ante tempus dicte donacionis et post propter quod ad instancia tutoris predicti, mandavimus eiusdem baiulo nostro generali, ut certificaret

<sup>26</sup> Ibidem, documento n.º 9.

se meliori modo quo posse qualiter ante dictam donacionem et post usque ad tempus dicti mandati nostri usitatum fuerat in dictis castris de portibus sive carricatoriis habendis in maritimis ditorium castrorum utrum videlicet merces et alie res ibidem carricari consueverint nec ne et si per officiales nostros extitit contradictum per quem quidem baiulum nostrum generalem certificacio de predictis habita extitit, idemque baiulus iuxta nostrum mandatum predictum ad nos missit eandem ipsaque certificacione et tenore privilegii nostri predicti in cancelleria nostra examinatis, licet e est dubium au ex predictis e est ius dicti nobilis Rogeroni de Loria quod vasella aqua carricari deberent in maritimis seu portibus castrorum predictorum de Calp e de Altea, ab tamen considerantes grata servicia per dictum nobilem Rogerium de Loria, et suis quod deinceps non obstante inhibicione nostra predicta possint merces et alia carricari in vassellis existentibus in portibus. seu maritimis ditorium castrorum de Calp e de Altea, ita tamen quod alique merces seu res per nos seu successores nostros prohibite extrahi de regno de Valencie, ibidem carricari non valeant ullo modo predictus eciam nobilis Rogeronis et successores eiusdem teneat istud diligenter custodire et facere custodiri, verum tamen si aliquo tempore reperiri posse quod aliqua victualia merces seu res prohibite extrahi per nos vel successores nostros carricarenta seu extrahenta per aliquos de dictis castris vel altero ipsorum de maritimis. Retinemus nobis quod in hoc casu presens gracia seu concessio quam dicto nobili Rogerono de Loria facimus careat penitus viribus et effectum. Mandamus itaque per presentem cartam nostram baiulu generali regni Valencie ceterisque baiulis generalibus eiusdem regni ac aliis officialibus nostris presentibus et futuris quod presentem concessionem nostram dicto nobili Rogerono et suis observent et observari faciant ut superius continenta nec eidem contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua racione. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram inde fieri iussimus sigillo nostro appendicio comunicatam.